Дело №5-26-2/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

дата                                                                                  адрес
Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес фио (адрес),  рассмотрев  дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении должностного лица – начальника Бахчисарайского РЭС наименование организации фио, ...паспортные данные УССР, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, юридический адрес: адрес,

                                                   УСТАНОВИЛ:
  Постановлением врио руководителя Межрегионального управления Федеральной  антимонопольной службы по адрес и адрес № 082/04/9.21-2229/2023 от дата юридическое лицо - наименование организации признано виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 9.21 КоАП РФ, и назначено административное наказание в виде штрафа в размере сумма. дата наименование организации внесено представление № ВР/10669/23 об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, и установлен срок исполнения представления в течение месяца со дня получения представления. Представление было направлено в адрес наименование организации и вручено адресату дата. Должностное лицо, ответственное за исполнение представления - начальник Бахчисарайского РЭС наименование организации фио не принял мер, направленных на устранение причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
 При рассмотрении дела об административном правонарушении начальник фио  пояснил, что с протоколом не согласен, поскольку вопрос осуществления технологического присоединения к электрическим сетям энергопринимающих устройств фио, не является обьективной стороной административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 КоАП РФ.  Техприсоединение устройств гражданина само по себе не является ни причиной, ни условием совершения правонарушения. Просил производство по делу прекратить в связи с отсутствием события правонарушения.
 Исследовав материалы дела об административном правонарушении, оценив представленные доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к выводу о доказанности вины должностного лица - начальника Бахчисарайского РЭС наименование организации фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 КоАП РФ - непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, исходя из следующего.
 Административная ответственность по ст. 19.6 КоАП РФ наступает за непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
 В соответствии с ч. 2 ст. 29.13 КоАП РФ, должностное лицо обязано рассмотреть представление в течении месяца со дня его получения и сообщить о принятых мерах в орган, должностному лицу, внесшему вышеуказанное представление.
 Однако, начальник Бахчисарайского РЭС наименование организации фио в нарушение требований ч. 2 ст. 29.13 КоАП РФ в установленный законом срок не сообщил должностному лицу, внесшему представление, о принятых мерах в целях устранения причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
 Согласно статье 2.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административной ответственности подлежит должностное лицо в случае совершения им административного правонарушения в связи с неисполнением либо ненадлежащим исполнением своих служебных обязанностей.
 Вина начальника Бахчисарайского РЭС наименование организации фио  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 КоАП РФ, подтверждается собранными и исследованными по делу доказательствами, в частности:
протоколом об административном правонарушении № 082/04/19.6-2693/2023 от дата  (л.д. 4); письмом наименование организации  № 448/54073 от дата (л.д. 9-18); копией приказа № 3650-л/с от дата (л.д. 19); копией постановления № 082/04/9.21-2229/2023 от дата (л.д. 25-26); копией представления № ВР/10669/23  от дата (л.д.22); почтовым уведомлением (л.д. 23); копией представления прокурора адрес (л.д. 27-28), иными материалами дела.
 В соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ протокол об административном правонарушении составлен уполномоченным должностным лицом, подписан лицом, его составившим. В нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела.
 Исследовав материалы дела, оценив все доказательства в их совокупности на предмет допустимости, достоверности и достаточности в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья приходит к выводу о виновности должностного лица - начальника Бахчисарайского РЭС наименование организации фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 КоАП РФ.
 Оснований для прекращения производства по делу ввиду отсутствия события правонарушения мировой судья не усматривает.
 Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств не установлено.
 Учитывая характер совершенного правонарушения, а также принимая во внимание то обстоятельство, что совершенное административное правонарушение не повлекло за собой причинения вреда, мировой судья считает, что применению подлежит мера наказания в виде наложения административного штрафа в минимальном размере, предусмотренного санкцией ст. 19.6 КоАП РФ.
  Руководствуясь ст. 19.6, ст. ст. 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

                                               ПОСТАНОВИЛ:

Признать должностное лицо – начальника Бахчисарайского РЭС наименование организации фио, ...паспортные данные, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ на следующие реквизиты: ИНН телефон,  КПП телефон, ОГРН 1149102019164, Юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28, Почтовый адрес: адрес60-летия СССР, 28,  Банковские реквизиты: Получатель: УФК по РК (Министерство юстиции адрес) Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес,  БИК телефон, Единый казначейский счет  40102810645370000035,  Казначейский счет  03100643000000017500,  Лицевой счет  телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон, УИН 0410760300265003302319181.
Подлинник квитанции об оплате штрафа предоставить мировому судье судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес (адрес, каб. 9), как документ, подтверждающий исполнение постановления, но не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня вступления постановления в законную силу.
          Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд адрес через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                       фио